事 務 連 絡

平 成 ２ ８ 年 ２ 月 ２ ８ 日

国立大学法人東京大学 御中

文 部 科 学 省

研究開発局研究開発戦略官

（新型炉・原子力人材育成担当）付

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 事後評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係る事後評価結

果を、以下のとおり通知いたします。評価基準等については、別に定める「国際原子力人材

材育成イニシアティブ事業 事後評価について」を御参照願います。

課題名 総合的な科学技術マネジメントのできる原子力人材育成プログラム

実施機関 国立大学法人東京大学

実施期間 平成２５年度～平成２７年度

【評価結果】

Ｂ ほぼ計画通りの成果があげられた

【審査評価委員会所見】

＜推奨意見＞

●多くの分野・領域を基盤とする総合工学としての原子力に留意し、教程の整備やセミナー・

インターンシップ派遣など、原子力分野以外の分野を巻き込みながら、意欲的な教育プロ

グラムの整備を進めている点が評価できる。

●整備した教材についても、ホームページに積極的に公開し、学外への活用に貢献している

とともに、特に原子力基盤理工学教程の整備については、整備後に多くの大学等での活

用が期待され、評価できる。

＜今後への参考意見＞

●教程の整備やセミナー等への参加については、当初の計画から遅れている、参加者が少

ない等の部分もあるが、今後も、他大学との連携を視野に入れながら、継続的な事業実施

に努めていただきたい。